
  ~ 1 ~  
 

  

都市計画道路補助第２１６号線 

（鎌田三、四丁目及び大蔵六丁目） 

みちづくりニュース No.2 

平成 31 年（2019年）2月発行 

発 行：世田谷区道路・交通政策部 

    道路計画課 

〒１５４－８５０４ 

世田谷区世田谷４－２１－２７ 

TEL ０３（５４３２）２５３７ 

FAX ０３（５４３２）３０６７ 

 

 

測量調査にご協力いただきありがとうございました。 
平成３０年９月５日（水）、鎌田区民センター第１会議室で、都市計画道路幹線街

路補助線街路第２１６号線（鎌田三、四丁目及び大蔵六丁目）（以下、「補助２１６号

線」と表記します。）の事業概要及び測量調査に関する説明会を開催させていただき

ました。また、同月下旬には、説明会でご説明した内容と当日にいただきました主な

ご意見やご質問に対する区の考え方について掲載した「みちづくりニュース NO.１」

を皆様にご案内いたしました。 

その後、皆様にご理解とご協力をいただき、区は現地での測量調査を実施すること

ができましたことをお礼申し上げます。 

今後、測量調査の結果に基づき道路計画図等を作成し、皆様にご覧いただけるよう

にしてまいります。 

 

 

現況交通量調査を実施いたします。 
区は事業着手に向けて、道路・橋梁の設計作業など、今後の作業を進めて参ります。

つきましては、道路の設計や交通管理者との協議に向けたデータを収集するため、当

該路線周辺における現況交通量を把握するための調査を実施いたします。 

 

■ 調査概要 

【調 査 日】平成３１年（２０１９年）２月１４日（木） 

※雨天を想定し、予備日は２１日（木）としております。 

 【調査時間】７時～１９時（１２時間） 

 【受託業者】株式会社カワコン（責任者：斉藤） 

電話 ０４２－３６６－１６２５ 

 

※ なお、作業準備などにより、調査時間前後の時間帯においても現地では調査員が

作業を行うことがあります。 

※ 今回の交通量調査では、調査員は道路上で作業を行いますので、隣接する土地へ

の立ち入りをお願いすることはありません。 

  



  ~ 2 ~  
 

■ 調査箇所（全体図） 

 今回の調査では、補助２１６号線の事業着手を目指す区間周辺のほか、北は世田谷

通り、西は東名高速道路と多摩堤通り交差部付近、南は多摩堤通り、東は岡本三丁目

の大蔵通り付近までを範囲とし、その範囲内の主な交差点を対象にしております。 

【調査交差点】 １８箇所 

番号     位 置 

１  砧小交差点 

２  大蔵五丁目世田谷通りと仙川との交

差部付近 

３  大蔵団地前交差点 

４  大蔵運動公園テニスコート付近 

５  大蔵五丁目１番清水橋 

６  大蔵六丁目８番新打越橋 

７  公園橋交差点 

８  岡本三丁目交差点 

９  岡本三丁目２番付近 

番号     位 置 

１０  岡本二丁目１７番丸子川 

１１  鎌田三丁目１６番多摩堤通り 

１２  大蔵六丁目１８番多摩堤通り 

１３  大蔵六丁目４番永安寺前 

１４  大蔵六丁目１１番五差路 

１５  大蔵六丁目１７番多摩堤通り 

１６  大蔵六丁目１番西谷戸橋 

１７  大蔵六丁目１番水神橋 

１８  鎌田三丁目３１番鎌田区民センタ 

ー付近  



  ~ 3 ~  
 

■ 調査員について 

調査員は、本調査の作業であ

ることが分かるよう腕章を着

用いたします。 

なお、調査員の配置人数・観

測位置などは、事前及び当日の

現地状況を踏まえて、適切に対

応してまいります。 

 

 

 

 

 

事業の進捗について 
今年度は、下図にある『①説明会』の開催後、『②測量調査』を実施しました。区

は引続き『③道路計画調査の実施』の一環として、前頁でご案内をした交通量調査を

実施するなど、『④都市計画事業の認可』に向けて必要な調査等を進めてまいります。 

本事業の進捗状況は、今後も『みちづくりニュース』などにより、皆様にお知らせ

いたします。 

補助２１６号線整備事業へのご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

  

【調査員腕章】※着用予定 



  ~ 4 ~  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

世田谷区 

道路・交通政策部 道路計画課  担当 渡邉、光田、飯田 

〒１５４－８５０４ 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

電話 ０３（５４３２）２５３７  ＦＡＸ ０３（５４３２）３０６７ 

 

※「みちづくりニュース№１、２」及び説明会資料（平成 30 年 9 月 5 日開催）

は区のホームページで公開しています。 

http://www.city.setagaya.lg.jp/kurashi/102/124/379/381/d00161980.html 

http://www.city.setagaya.lg.jp/kurashi/102/124/379/381/d00161980.html

